СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
от 30.10.2012Г. №474
О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников учреждений,
подведомственных Управлению по делам
образования администрации Кыштымского
городского округа, утвержденное решением
Собрания депутатов Кыштымского городского

округа от 07.07.2011 г.  № 234

В связи с внесением изменений в Закон Челябинской области от 15.12.2011 г. № 237-ЗО «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» и письмом Министерства финансов Челябинской области от 14.10.2012 г. № 09-15, руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа, Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:
1.  Внести в Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам образования администрации Кыштымского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа  от 07.07.2011 г. № 234 (в редакции решения от 21.06.2012 г. № 412) следующие изменения:

1) приложение 5 к Положению изложить в новой редакции (приложение   к настоящему решению);

2. Настоящее  решение  вступает в силу  после  официального опубликования  в  средствах  массовой  информации и  распространяется на отношения, возникшие с 01 октября 2012 года.
  3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения  настоящего  решения  поручить  постоянной  депутатской  комиссии по развитию  образования, науки,  культуры, физической  культуры, спорта  и молодежной  политике (председатель Жилинская Н.А.).
Глава Кыштымского городского округа                                   Л.А.Шеболаева
Приложение  к решению
Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

от 30 октября 2012 года № 474
«Приложение 5

к Положению об оплате труда работников

 учреждений,  подведомственных Управлению

по делам образования администрации
Кыштымского городского округа»
V. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

(Перечень должностей, отнесенных к квалификационным уровням, определяется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008г. № 216н)

1. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад

(руб.)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	1,75
	3150

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	1,8
	3240

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший тренер-преподаватель
	1,9
	3420

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед
	2,05
	3690

2. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников образовательных учреждений
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад

(руб.)

	1 квалификационный уровень
	Старший вожатый

	2,36
	4250

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог
	2,42
	4355

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, педагог-психолог
	2,58
	4645

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, учитель, учитель-логопед, педагог-библиотекарь
	2,78
	5000

3. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников учреждений, реализующих программы  в муниципальных специальных коррекционных образовательных учреждениях для обучения, воспитания детей с отклонениями в развитии

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент
	Должностной оклад

(руб.)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый
	2,7
	4860

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель
	2,77
	5000

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший тренер-преподаватель
	3,0
	5400

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший воспитатель, старший методист, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед, педагог-библиотекарь
	3,2
	5760